
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Ano üe Homenaie al ALMIRANTE GUILLERMO BftOWN, 
er «I Buertenaf lO oel Cambóle N.w.ii ue Monleuideo, 

MENDOZA, 2 9 A G O 2 0 1 4 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 11161/14 en el que la Dirección de Carreras 
de Artes Visuales solicita la designación interina de la Mgter. Claudia Elisa ZOZAYA en 
un cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple, para el dictado del espacio 
curricular ''Psicoiogía del Desarrollo", en todos los Profesorados de Grado 
Universitario de esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Carreras solicita la designación de manera transitoria 
hasta tanto se sustancie el concurso efectivo, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 2° inciso a) de la ordenanza N° 4/14-C.D. , además el pedido se fundamenta en 
la necesidad de garantizar la continuidad y calidad del servicio educativo ante la 
jubilación de la Prof. María Carmen ESTEVES (Adjunto). 

Que, por nota CUDAP-FAD: 20459/14 la Mgter. Sonia Ema MARTÍ, Titular 
de la cátedra solicitó dicha designación motivada en la cantidad de alumnos que deben 
atenderse debido a que el espacio curricular se dicta en todos los Profesorados de 
Grado Universitario de esta Unidad Académica. 

Que la Mgter. ZOZAYA se desempeña en la cátedra desde el año 2000 
dando muestras de idoneidad, responsabil idad y compromiso con el desempeño 
docente. 

Que Dirección de Personal informa que por pieza administrativa CUDAP-
FAD: 11162/14 la Mgter. ZOZAYA tramita la licencia por incompatibi l idad, por cargo de 

^ir mayor jerarquía (artículo 45° del Estatuto Universitario), en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos con dedicación simple con el que desempeña funciones en el mismo 
espacio curricular. 

Que se han tenido en cuenta los informes de Secretaría Académica y 
Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo dispuesto por 
el Cuerpo en sesión del día 15 de agosto de 2014. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

1. D a t o s P e r s o n a l e s de l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l i d o y N o m b r e s Z O Z A Y A , C l a u d i a E l i sa 

D o c u m e n t o Un i c o 1 2 . 6 6 3 . 3 9 2 

C U I L 0 C U I T 2 7 - 1 2 6 6 3 3 9 2 - 6 

L e g a j o 1 9 . 5 3 4 

ResoL NO 138 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Arto <Je Homenaje a\ CUILLERMO BROWM, 
tn el Hicentcnatio del Combj le Naval do Mortevideo. 

2.-

El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle 

2. D e s c r i p c i ó n del C a r g o ; 

D e n o m i n a c i ó n d e l C a r g o 1 P r o f e s o r A d j u n t o 

D e d i c a c i ó n 1 S i m p l e 

C a r á c t e r 1 I n t e r i no 

3. T é r m i n o de la d e s i g n a c i ó n 

D e s d e el 1 d e a g o s t o d e 2 0 1 4 

H a s t a t a n t o s e p r o v e a p o r c o n c u r s o e f e c t i v o y n o m á s a l l á de l 3 1 d e d i c i e m b r e de 2 0 1 4 . 

4 . D e n o m i n a c i ó n d e ta U n i d a d A c a d é m i c a 

F a cu l t a d 
1 d e A r t e s y D i s e ñ o 

S u b d e p e n d e n c i a 
1 C a r r e r a s d e A r t e s V i s u a l e s , A r t e s de l E s p e c t á c u l o , C e r á m i c a , M u s i c a l e s y P r o y e c t a s d e D i s e ñ o 

5. E s p a c i o C u r r i c u l a r 

' 1) I ''Psicología del Desarrollo" 

ARTÍCULO 2°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1*̂  pertenece a: 
Códigos Descripción 

Disc i p l i na ¡ 5 I | C i e n c i a s S o c i a l e s 

S u b d i s c i p l i n a | 4 19 | | P s i c o l o g í a 

E s p e c i a l i d a d 
I "Psicología del Desarrollo' 

ARTÍCULO 3^.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1̂  forman parte de los 
Planes de Estudio de ios Títulos que a continuación se detal lan: 

C ó d i g o d e C a r r e r a s D e s c r i p c i ó n d e la C a r r e r a 
P a r t i c i p a c i ó n 

P o r c e n t u a l 

6 4 2 2 P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n D i s e ñ o - C i c l o d e P r o f e s o r a d o 10 % 

5 4 6 9 P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n M ú s i c a - C i c l o d e P r o f e s o r a d o 10 % 

P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n E s c e n o g r a f í a - C i c l o d e P r o f e s o r a d o 10 % 

P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n C e r á m i c a I ndus t r i a l - C i c l o de P r o f e s o r a d o 10 % 

6 4 6 4 P r o f e s o r d e G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n A r t e s V i s u a l e s 10 % 

6 4 6 5 P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n H i s t o r i a de l A r t e 10 % 

6 4 6 2 P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o d e C e r á m i c a A r t í s t i c a 10 % 

6 4 6 6 P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n M ú s i c a 10 % 

6 4 6 3 P r o f e s o r d e G r a d o Un i v e r s i t a r i o e n T e a t r o 10 % 

6 4 7 6 P r o f e s o r de G r a d o Un i v e r s i t a r i o d e T e o r í a s M u s i c a l e s 10 % 

P o r c e n t a j e to ta l 1 0 0 % 

ARTICULO 4°.- Imputar el presente gasto en personal 
financieros de la siguiente Categoría Programática: 

a la asignación de recursos 

Dependencia 
o Apartado 

Sub­
dependencia 

Fuente de 
Financiami 
ento 

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 0 0 11 3 7 0 3 0 0 0 1 0 0 3 4 3 0 , 0 0 

10 0 0 11 3 7 0 3 0 0 0 2 0 0 3 4 2 0 , 0 0 

10 0 0 11 3 7 0 3 0 0 0 3 0 0 3 4 2 0 , 0 0 

10 0 0 11 37 0 3 0 0 0 4 0 0 3 4 1 0 , 0 0 

10 0 0 11 3 7 0 3 0 0 0 5 00 3 4 2 0 , 0 0 

To t a l de la distribución programática 1 1 0 0 % 

Resol. N° 138 



mUNCUYO 
T^mS UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

Año de Homenaie al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN. 
en el Bicertenario del Combate Naval de Montevioeo. 

3.-

ARTÍCULO 5°.- Imputar el gasto que demande la presente designación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detal la: 

C l a s i f i c a c i ó n C ó d i g o D e s c r i p c i ó n 

F i na l i d ad 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

F u n c i ó n 4 E d u c a c i ó n y C u l t u r a 

J u r i s d i c c i ó n 7 0 M in i s t e r i o d e C u i t u r a y E d u c a c i ó n 

C ó d . P r e s u p . Un i v . 8 1 1 U n i v e r s i d a d Na c i ona l d e C u y o 

A p a r t a d o 10 F a cu l t a d d e A r t e s y D i s e ñ o 

Inc i so 1 G a s t o s e n P e r s o n a l 

Par t ida P r i n c i pa l 11 P e r s ona l P e r m a n e n t e 

Pa r t i da Pardal 111 R e t r i b u c i ó n q u e h a c e al c a r g o 

E s c a l a f ó n 7 0 0 E s t a t u t o de l D o c e n t e 

C ó d i g o d e C a r g o 8 1 2 P r o f e s o r A d j u n t o c on D e d i c a c i ó n S i m p l e 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 9/10 de 
las presentes actuaciones y con lo informado a fs. 7 por la Dirección de Personal de 
esta Unidad Académica no surge situación de incompatibi l idad para acceder a! cargo en 
el que se la designa. 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


